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Ich tu's-Energieberater:innen in ‘ Das Land

T

%8’ Steiermark

Alle angefiihrten Berater:innen bieten die geforderten Beratungen ,Energieberatung” und ,Vor-Ort-Gebaudecheck® an.

auf Karte
zeigen

Beratung gegen

Webseite ,
Energiearmut

Adresse Telefon

Energieberater:in

Adam Dominik

Allmer-Glatz Angelika

Aunitz Patrick

Barnthaler Gernot

Barnthaler Josef

Baur Ulla

Bleiweil® Christoph

Bloder Sonja

Brandstatter Gerald

Bratschitz Bettina

Breitling Johannes

Brugner Paul

FeldkirchenstralRe 24a

Vornholz 55

Marburger Straf3e 23

Holzinnovationszentrum 1a

Holzinnovationszentrum 1a

Otto-Loewi-Gasse 26

Hauptstrale 31

Allerheiligen bei Wildon
251

Grazer Stralte 39

Muhldorf 165

Heimweg 21

Gadollaplatz 1

8401 Kalsdorf b.Graz

8250 Vorau

8820 Neumarkt/Stmk.

8740 Farrach

8740 Farrach

8042 Graz

8962 Grobming

8412 Allerheiligen b.Wildon

8530 Deutschlandsberg

8330 Feldbach

8073 Seiersberg-Pirka

8010 Graz

d.adam@eagu.at

info@allmer-glatz.at

office@eb-aunitz.at

gernot.baernthaler@eao.st

josef.baernthaler@eao.st

ulla.baur70@gmail.com

christoph@echt-bauen.at

sonja@neo-world.eu

g.brandstaetter@energie-agentur.at

+43 (3135) 90380

+43 (664) 8450907

+43 (664)_75011088

+43 (3577).2666426

+43 (3577)_266640

+43 (699) 19412538

+43 (3685) 22472

+43 (660)_2402771

bratschitz@lea.at

office@breitlingundpartner.at

paul.brugner@ea-stmk.at

+43 (650) 5815079

+43 (3152) 8575512

+43 (664) 2006538

+43 (3162)6970018
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Christandl Johannes

Diepold Peter

Dorflinger Claudia

Dworschak René

Eberhardt-Simperl
Andreas

Ebner Alexander

Eichberger Peter

Ekam Heinrich W.

Ellmer Martin

Entfellner Marcel

Ettl Matthias

Ferk Stephanie

Fink Martin

Frauwallner Robert

Frick David

Fridrich Wolfgang

Fuchsjager Gerald

Mdihldorf 165

Hart 74

Teuffenbachstrafie 11

Remschnigg 8

Dorfstraflte 13

Gadollaplatz 1

Karl-Morre-Gasse 27

Sternsiedlung 11

Landhausgasse 7

Hartberger Stralle 95

Gnas 56

Muhldorf 165

Muhldorf 165

Muhldorf 165

Gadollaplatz 1

FeldkirchenstralRe 24a

HochfeldstralRe 7

8330 Feldbach

8200 Gleisdorf

8833 Teufenbach-Katsch

8463
Leutschach/Weinstralte

8403 Lebring-
St.Margarethen

8010 Graz

8720 Knittelfeld

8402 Werndorf

8010 Graz

8200 Gleisdorf

8342 Gnas

8330 Feldbach

8330 Feldbach

8330 Feldbach

8010 Graz

8401 Kalsdorf b.Graz

8670 Krieglach

christandl@lea.at

peter.diepold@gmx.at

claudia@doerflinger.co.at

energieberatung@rfkm-dworschak.at

+43 (676) 6500891

+43 (664) 2201326

+43 (664) 4161630

+43 (676) 7049246

Office@yvisupro.at

alexander.ebner@ea-stmk.at

eichberger@pasmos.com

heinrich.ekam@energify.at

me@kupa.at

office@ec-energy.at

office@energietechniker.at

office@lea.at

fink@lea.at

frauwallner@lea.at

david.frick@ea-stmk.at

w.fridrich@eagu.at

office@fuchsjaeger.com

+43 (664) 3955556

+43 (3162)6970035

+43 (664)_3507390

+43 (680) 2430968

+43 (699) 11760077

+43 (650) 2730724

+43 (664)_3813580

+43 (3152) 8575514

+43 (3152) 8575500

+43 (3152) 8575501

+43 (3162) 6970013

+43 (3135)9038030

+43 (664) 8538667
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Gollenz Martin

Gollner Giinter

Graber Thomas

Grof3 Erwin

GrolRRegger Sabrina

Grossinger Markus
Gruber Martin

Gyorgy Gabor

Haberhofer Franz

Haidler Harald

Harb Gerhard

Haybach Manuel

Haybach Roland

Heinrich Sebastian

Hierz Gerhard

Hubmann Silvia

Hatter Thomas

Karner Philipp

Dietersdorf am Gnasbach
45

Kaindorf 157

Rétzbachsiedlung 36

Ruckerlberggurtel 6

Florianigasse 9

Waasen am Berg 53
Lantschern 183

Kaindorf 58

Florianigasse 9

Raumberg 14

Allerheiligen im Murztal 16

Technologiepark 1

Technologiepark 1

Gnas 56

Franz-Pichler-Straflte 30

SulmtalstraRe 88

Ludwig-Anzengruber-
Stralle 26

Steinberg 149

8093 St.Peter/Ottersbach

8224 Kaindorf

8111 Rotz

8010 Graz

8160 Weiz

8345 Straden
8943 Aigen/Ennstal

8224 Kaindorf

8160 Weiz

8952 Irdning-
Donnersbachtal

8643 Kindberg-
Allerheiligen/Murztal

8510 Stainz

8510 Stainz

8342 Gnas

8160 Weiz

8451 Heimschuh

8435 Leitring

8563 Ligist

m.gollenz@em-gollenz.at

gollner@plankreis.at

graeber@edqconsult.at

erwin.gross33@gmail.com

grossegger@regionalenergie.at

office@groessinger.com

martin.gruber4@gmx.at

gabor.gyoergy@gmail.com

haberhofer@regionalenergie.at

office@blowairtec.com

gerhard.harb@gmx.net

m.haybach@energieagentur-stainz.at

+43 (664).2322110

+43 (664) 1642248

+43 (664) 88469061

+43 (681) 84861083

+43 (3172) 303215678

+43 (676) 7057738

+43 (676) 6793665

+43 (677) 64769939

+43 (3172)303215672

+43 (3682) 22621

+43 (660) 5735157

+43 (660) 6319130

office@energieagentur-stainz.at

sebastian.heinrich@energietechniker.at

+43 (699) 11391012

+43 (664)_3813580

gerhard.hierz@innovationszentrum-
weiz.at

sh@stanilux.at

ditmh@live.at

pmk89@hotmail.com

+43 (664)60931192

+43 (3452) 72200

+43 (664)4045754

+43 (690) 10422010
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Karner Oskar

Kern Franz

Kittl Maximilian

Koberl Horst

Kohlflirst Walter

Konigshofer Thomas

Krautwaschl Stefan

Kubica Martin

Kuchar Georg

Kugler Hannes

Kurzmann Romeo

Lietz Peter

Lilg Sandra

Luttenberger Christian

Maier Giinther

Maier-Paar Markus

Meixner Alfred

Badgasse 40

Sinzingergasse 2

Gadollaplatz 1

Landhausgasse 7

Markt 137

Karl-Morre-Gasse 30m

Pirching 95

Berndorf 113

Feldkirchenstralle 24a

Landhausgasse 7

Grazer Stralte 13

Josef-Walcher-Stralle 705

Hauptplatz 12

St. Margarethen an der
Raab 163

Franz-Pichler-Straflte 30

Kaltenbrunn 106

Packer StralRe 80

8720 Khnittelfeld

8350 Fehring

8010 Graz

8010 Graz

8323 St.Marein b.Graz

8670 Krieglach

8200 Hofstatten/Raab

8324 Kirchberg/Raab

8401 Kalsdorf b.Graz

8010 Graz

8081 Heiligenkreuz/Waasen

8970 Schladming

8630 Mariazell

8321 St.Margarethen/Raab

8160 Weiz

8200 Gleisdorf

8501 Lieboch

steiner.oskar@rauchfangkehrer-murtal.at

+43 (664) 5310417

franz.kern57@gmail.com

maximilian.kittl@ea-stmk.at

horst.koeberl@stmk.gv.at

info@energieconsulting-kohlfuerst.at

+43 (664) 88493988

+43 (3162)6970033

+43 (676) 4051601

+43 (660) 4030932

office@cleen-tech.at

S.Krautwaschl@roth-
diehandwerksmeister.at

martin@kubica.at

office@eagu.at

hanneskugler.at@gmail.com

romeo.kurzmann@umweltfreund.eu

peter.lietz@ea-lietz.at

Sandra.Lilg@gmx.net

christian.luttenberger@erom.at

guenther.maier@innovationszentrum-
weiz.at

maier-paar@aon.at

office@ingmeixner.at

+43 (650) 7687867

+43 (664) 6270443

+43 (664) 9100000

+43 (3135)9038010

+43 (677) 61808373

+43 (664) 4503414

+43 (664) 5425049

+43 (650) 5678012

+43 (676) 7840086

+43 (664)60931190

+43 (660)_6000917

+43 (650)_7122122
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Paar Boris

Pissaritsch Uwe

Poglitsch Monika

Posch Christoph

Pospischil Walter

Primas Matthias

Puster Marlies
Rabitsch Stefan

Ranz Joseph

Reiterer Ernst

Refler Johann

Riederer Katharina

Riesner Heinz

Schabelreiter Hannes

Schauer Manuel

Schieder Jeannine

Schrittwieser Patrick

Schroéttner Josef

Schuchlenz Georg

Hauptplatz 70

Pack 55

Muhldorf 165

Prochaskagasse 14b

Mitterberger StralRe 783

Gschaid 1

St. Stefan ob Stainz 16a
Vinzenzgasse 58

Kittenbach 8

Ressavarstralle 64

Gadollaplatz 1

Landhausgasse 7

MihlstraRe 25a

Spregnitz 11

Madersperger-Weg 29

Karl-Morre-Gasse 30m

Gartengasse 39

Ungerdorf 181

Hauptplatz 70

8410 Wildon

8583 Hirschegg-Pack

8330 Feldbach

8045 Graz

8962 Grobming

8190 Birkfeld

8511 St.Stefan o0.Stainz
8020 Graz

8081 Pirching/Traubenberg

8230 Hartberg

8010 Graz

8010 Graz

8072 Fernitz-Mellach

8661 St.Barbara/Murztal

8430 Leibnitz

8670 Krieglach

8670 Krieglach

8200 Gleisdorf

8410 Wildon

boris.paar@ebe-engineering.at

office@ibp-engineering.at

poglitsch@lea.at

office@cleverundsmart.at

info@rauchfangkehrer.at

office@energieagentur-suedost.at

office@energie-fuchs.at

stefan@rabitsch-gwh.at

ranzjoseph@gmail.com

ernst.reiterer@reiterer-scherling.at

johann.ressler@ea-stmk.at

katharina.riederer@stmk.gv.at

office.riesner@gmail.com

office@sac-services.com

manuel.schauer@rauchfangkehrer-
plesar.at

office@cleen-tech.at

office@energieberatung-ps.at

j.schroettner@aon.at

office@ebe-engineering.at

+43 (676) 6830343

+43 (664) 1028013

+43 (3152) 8575513

+43 (699) 12147544

+43 (660) 2807126

+43 (681) 81851393

+43 (664)5987133

+43 (664) 5129502

+43 (664) 9672555

+43 (664)_3540005

+43 (3162) 6970011

+43 (699) 11841913

+43 (664) 3807376

+43 (699) 11883063

+43 (664) 1644129

+43 (660) 4757177

+43 (660) 5278941

+43 (664) 2622345

+43 (681) 20198494
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Schwarz Wolfgang

Schweigler Josef

Stani Manfred

Stenglein Anja

Stocker Rene

Stocker Karl

Suppan Dominik

Tackner Stefanie
Teni Markus

Till Christoph

Troschl Gerald

Tlchler Peter

Ulz Astrid

Url Selina

Veit Johanna

Wagner Gerfried

Wagner Helmut

Werner Robert

Werschitz Stefan

Petzoldstralle 51

Hamet 33

Sulmtalstrale 88

Landhausgasse 7

Hauptstralie 31

Schmiedgasse 5

Wiener Stralle 193

Katzendorf 1
Freiligrathgasse 12

Copacabana 56

Ragnitzstrafte 113

Korosistralte 144

Stattegger Strafle 115a

Remschnigg 8

Judenburgerstrale 5

MuhlstraRe 25a

Kirchenviertel 126

Hall 729

Grazer Stralte 10a

8641 St.Marein/Murztal

8083 Jagerberg

8451 Heimschuh

8010 Graz

8962 Grobming

8811 Scheifling

8020 Graz

8342 Gnas
8160 Weiz

8401 Kalsdorf b.Graz

8047 Graz

8010 Graz

8045 Graz

8463
Leutschach/Weinstralte

8753 Fohnsdorf

8072 Fernitz-Mellach

8255 St.Jakob/Walde

8911 Admont

8410 Wildon

office@firma-schwarz.at

schweigler@tga-projekt.at

ms@stanilux.at

anja.stenglein@aon.at

rene@echt-bauen.at

karl.stocker@aon.at

d.suppan@next-level.energy

s.tackner@tfhaustec.at

mt@ib-teni.at

christoph.till@e-eins.at

gerald_troschl@gmx.net

peter tuechler@aon.at

astrein.gezeichnet@gmail.com

energieberatung@rfkm-dworschak.at

+43 (676) 844541888

+43 (664)_3890746

+43 (664) 1323054

+43 (650) 2821550

+43 (3685).22472

+43 (664)3121598

+43 (664) 88902351

+43 (720) 316899

+43 (664)2318121

+43 (664) 2524247

+43 (650) 4204338

+43 (650) 8881818

+43 (650) 8151219

+43 (3454)21900

johanna.veit@energieberatung-murtal.at

+43 (676) 9404284

office@eba.or.at

wagner@energie-haustechnik.at

office@glement.at

werschitzrauchfkm@aon.at

+43 (676) 5561277

+43 (664) 5453704

+43 (650) 8911000

+43 (664)4508494
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Wondre Sabine

Winscher Barbara

Zach Martin

Zeller Andreas

Zierler Michael

Zimmer Martin

Zitzler Sascha

Kalvariengurtel 67

Birkfelder Straflte 40

Hauptstralie 31

Muhltaler Strale 29

Oberdorfer Stralle 11

Landhausgasse 7

Gratweiner Stralle 21

8020 Graz

8160 Weiz

8962 Grébming

8700 Leoben

8572 Barnbach

8010 Graz

8111 Gratwein-StralRengel

sabine.wondre@libera.at

barbara.Wuenscher@lieb.at

martin@echt-bauen.at

office@eamm.at

office@energiereicher.at

martin.zimmer@stmk.gv.at

office@zstec.at

+43 (664).88362433

+43 (3178) 5105

+43 (3685)2247212

+43 (650) 5522851

+43 (676) 4000163

+43 (664) 5048650

+43 (660) 4440994
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